
1  

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 

Milano, 27 gennaio 2022 
 

Determinazione n. TAI-RU/11/2022 
 

 

AREA PROPONENTE 
Area Tecnico-Amministrativa per 

l’Accreditamento Istituzionale 

 

Responsabile del procedimento 

 Il Dirigente Amministrativo 
Servizio Risorse Umane 
(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Firmato digitalmente 

 
Prot. 277/2021 

 
Oggetto:  ESITO DELL’AVVISO PUBBLICO PER SOLO COLLOQUIO, PER LA STIPULA DI N. 25 CONTRATTI A 

TEMPO DETERMINATO E PIENO DELLA DURATA DI 12 MESI DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE (cat. D) PRESSO L’AZIENDA 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 

premesso che con Determinazione n. TAI-RU/260/2021 del 29/11/2021 si è disposto di indire, in via d’urgenza un avviso 
pubblico per solo colloquio, per la stipula di n. 25 contratti a tempo determinato e pieno della durata di 12 mesi di 
Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere (cat.D) presso l’Azienda, in considerazione dell’evoluzione dell’emergenza 
epidemiologica da Covid 19, delle urgenti necessità di garantire gli standard assistenziali e del rispetto del cronoprogramma 
di riapertura dei reparti di degenza dell’ASP, nelle more dell’espletamento di un concorso pubblico;  

rilevato che il succitato bando è stato pubblicato in data 09/12/2021 nel sito web aziendale, con scadenza del termine 
ultimo di presentazione delle candidature fissato per il giorno 29/12/2021; 

richiamata altresì la Determinazione n. TAI-RU/4/2022 del 17/01/2022 con la quale si è disposto l’ammissione dei candidati 
e la nomina della seguente Commissione Esaminatrice: 

 
dato atto che al punto 10) del succitato bando si dispone che: “La Commissione Esaminatrice, al termine della prova orale, 
formula la graduatoria di merito dei candidati idonei con l’osservanza a parità di punti delle preferenze come previsto dall’art. 
5 del D.P.R. n. 487/94 e successive modificazioni. Qualora, a conclusione delle operazioni di valutazione dei titoli preferenziali, 
due o più candidati conseguano pari punteggio, la preferenza è determinata dalla minore età (Legge 191/98). È escluso dalla 
graduatoria il candidato che non abbia conseguito la valutazione di sufficienza di almeno 60/100”; 

visti ed esaminati gli atti ed il verbale della Commissione Esaminatrice riunitasi nel giorno 25/01/2022, dai quali emerge che 
a seguito della prova orale è stata formulata la seguente graduatoria di merito: 

Posizione Cognome e nome Data di nascita Punteggio complessivo 

1 AIELLO GIUSEPPE 02/01/1992 65,000 

2 ROSANOVA LUIGI 31/05/1989 62,000 

3 SOLOMON MEDHANIE ZAID 15/04/1962 61,000 

 
preso atto delle risultanze dei verbali e della graduatoria di merito formulata dalla Commissione Esaminatrice dell’avviso 
pubblico sopra indicato; 
 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott.ssa Loredana Obino Dirigente delle Professioni Sanitarie c/o ASP IMMeS e PAT Presidente 

Dott.ssa Elisabetta Curci CPS Infermiere Esperto (cat. DS) c/o ASP IMMeS e PAT Componente 

Dott.ssa Valentina Aufuero CPS Infermiere (cat.D) c/o   ASP IMMeS e PAT Componente 

Dott. Giuseppe Francesco Rocca 
Collaboratore Amministrativo Professionale 
Servizio Risorse Umanec/o ASP IMMeS e PAT Segretario 



2  

ritenuto di procedere alla stipula di n. 3 contratti individuali di lavoro a tempo pieno e determinato di dodici mesi nella 
qualifica di CPS Infermiere cat. D -  alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione dei contratti individuali di 
lavoro in atti che contestualmente si approvano - nei confronti dei seguenti candidati: Aiello Giuseppe (n. 02/01/1992), 
Rosanova Luigi (n. 31/05/1989) e Solomon Medhanie Zaid (n. 15/04/1962); 
 
precisato che non è previsto alcun compenso per la Commissione esaminatrice perché l’attività è stata svolta in orario di 
servizio; 
 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento      
rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, comma 
2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell’art. 34, comma 2, 
lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di esecutività 
da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico- Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del Direttore Generale 
dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore 
Generale di questa Azienda; 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni tutte citate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte: 
 
1. di prendere atto delle risultanze dei verbali e della seguente graduatoria di merito formulata dalla Commissione 

Esaminatrice dell’avviso pubblico, per solo colloquio, per la stipula di n. 25 contratti a tempo determinato e pieno della 
durata di 12 mesi di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere (cat.D) presso l’Azienda, indetto con la 
Determinazione n. TAI-RU/260/2021 del 29/11/2021: 

Posizione Cognome e nome Data di nascita Punteggio complessivo 

1 AIELLO GIUSEPPE 02/01/1992 65,000 

2 ROSANOVA LUIGI 31/05/1989 62,000 

3 SOLOMON MEDHANIE ZAID 15/04/1962 61,000 

 
2. di procedere alla stipula di n. 3 contratti individuali di lavoro a tempo pieno e determinato di dodici mesi nella qualifica di 

CPS Infermiere cat. D -  alle condizioni tutte e con effetto dalla data di sottoscrizione dei contratti individuali di lavoro in 
atti che contestualmente si approvano - nei confronti dei seguenti candidati: Aiello Giuseppe (n. 02/01/1992), Rosanova 
Luigi (n. 31/05/1989) e Solomon Medhanie Zaid (n. 15/04/1962); 

3. di precisare che non è previsto alcun compenso per la Commissione esaminatrice perché l’attività è stata svolta in orario 
di servizio; 

4. di dare atto che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento sarà finanziato nell’ambito delle previsioni 
di Bilancio anno 2022 come da annotazioni dell’Area Economico Finanziaria (conto Co.Ge. diversi - Bdg 84/2022 e 
seguenti). 

 
        Il Dirigente Responsabile dell’Area 
                    Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale 
            (dott.ssa Rossana Coladonato) 

Visto di esecutività del Direttore Generale, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 

   
    Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate 


